



Notat

Vedrørende: Evaluering Landsbypuljen
Sagsnavn: Landsbypuljen
Sagsnummer: 00.16.00-P20-48-17
Skrevet af: Line Marie Sørensen
E-mail: lms@randers.dk
Forvaltning: Erhvervs- og udviklingssekretariat
Dato: 07-01-2023
Sendes til: **Alle projektholdere som har fået støtte fra landsbypuljen**

Som afslutning på dit projekt, som har fået støtte fra landsbypuljen i Randers kommune, ønskes en evaluering af projektet.

Evalueringen skal danne grundlag for erfaringsdeling mellem landsbyerne i Randers Kommune, og vil blive tilgængelig under profilen "landsbyer og landdistrikter i Randers Kommune" på webkortet du finder her: webkort.randers.dk

Spørgsmål	Svar
Projekttitle	Byudvikling i Mejlby
Projektholder Både navn på foreningen og kontaktoplysninger på en kontaktperson, der kan kontaktes af andre landsbyer, der skal i gang med et lignende projekt.	Mejlby borgerforening v/ Formand Per Kjær Pedersen mail: per@mejlbyborger.dk tlf. 20738037
Finansieringskilder Nævn de finansieringskilder I har haft til projektet, ud over Landsbypuljen.	Ingen finansieringskilder ud over landsbypuljen.
Kort beskrivelse af projektet, som det er forløbet <ul style="list-style-type: none">- Før etablering/afvikling- Under etablering/afvikling- Efter etablering/afvikling	<p>I november 2020 sendte vi en ansøgning om områdefornyelse til Randers Kommune. Der var så mange ansøgere at vi ikke blev udvalgt men vi fik tilbudt et dialogmøde for at finde andre muligheder.</p> <p>Efter mødet blev vi enige om at holde et borgermøde i vores forsamlingshus, for at få sat ord og billeder på hvad vi synes der skulle ske i byen. Vi lavede workshops så alle de fremmødte kunne komme med deres input. Der blev snakket godt og meget og vi fik lavet et godt stykke arbejde.</p>

	<p>Ud fra det der blev snakket om, lavede Sofie og Line Marie (Randers Kommune) en samlet oversigt over vores ønsker.</p> <p>Vi tog derefter fat i Gustin Landskabsarkitekter for at få hjælp til at lavet et tilbud på hvad det vil koste at få lavet en detaljeret projektmappe vi kunne søge fonde ud fra.</p> <p>Det tilbud sendte vi til landsbypuljen sammen med en ansøgning.</p> <p>Da vi fik støtten, gik vi i gang med det store arbejde med at få lavet projektmappen med detaljer og budget.</p> <p>Nu er vi så i gang med at søge Fonde.</p>
<p>Hvis der er sket ændringer i projektindhold eller budget, beskriv dem da her Det kan være både økonomiske, tidsmæssige og indholdsmæssige ændringer.</p>	
<p>Hvordan har projektet bidraget til landdistriktspolitikens målsætninger?</p>	<p>Processen har medvirket til at skabe mere snak og engagement i byen. Bevidstheden omkring hvilke unikke muligheder vi har i vores by og hvad der gør Mejlby et attraktivt sted at bo, selvom der ikke er dagligvarebutik eller skole, er kommet langt frem i lyset. Alle kan nu se en helhed i vores forskellige områder.</p>
<p>De næste spørgsmål fokuserer på jeres erfaringer med projektarbejdet. Dette for at kunne bringe både gode og mindre gode erfaringer videre til andre, som skal i gang med et lignende projekt.</p>	
<p>Hvad har fungeret rigtig godt? Det I vil fremhæve som de store styrker og/eller positive overraskelse ved jeres projekt.</p>	<p>Det har været godt med den hjælp vi fik fra Sofie til både vores første dialogmøde og især det borgermøde vi havde med workshops. Vi kunne lige pludselig se at borgerne i byen havde samme lyst og ideér til hvordan vi skulle udvikle den og det kom frem ved den hjælp vi fik. Så selvom der ikke var midler i første omgang så fik vi stadig hjælp til at komme i gang med vores planer.</p>
<p>Hvad kunne I have gjort anderledes? Beskriv de udfordringer I har mødt, hvordan I løste dem, og hvis der var noget I kunne have gjort for at imødekomme dem tidligere i processen.</p>	<p>Tror ikke vi kunne have gjort så meget anderledes. Det trak lidt ud pga de udfordringer der kom med corona. Men med teamsmøder så kom vi godt i gang.</p>

<p>Har I fået tilstrækkelig information og sparring fra Randers Kommune? Herunder hvis I har forslag til justeringer/ændringer i sagsbehandlingen fra Randers Kommune.</p>	<p>Vi er stadig i gang med den store opgave nu, som er at finde penge til vores projekt. Der synes jeg stadig vi får god sparring fra kommunen men er blevet noget overrasket over hvor meget der stadig skal fremskaffes af dokumentation til søgning af fonde.</p>
<p>Var der noget der var sværere en forventet?</p>	
<p>Var der noget der gik lettere end forventet?</p>	
<p>Hvad er det vigtigste I har lært af denne proces?</p>	<p>Inddragelsen af borgerne og fortælle om både fremgang og modgang er vigtigt. Det er godt at få belyst det fra flere sider. Selve processen med at søge landsbypuljen var ligetil og hjælpen efterfølgende var også god.</p>